
 

 

 

 

 
Toruń, dnia 24-09-2024 r.  
 

W.Sz.Z: TZ–280–98/24 
 

dotyczy: postępowania na dostawę nakłuwaczy do pobrań krwi włośniczkowej (Zadanie Nr 1) 

oraz odczynników i barwników histochemicznych (Zadanie Nr 2). 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 

zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi:  
 

Pytanie Nr 1, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 – 1.3): 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 1 w poz. 1-3 nakłuwaczy w kształcie „grzybka”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie Nr 2, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 – 1.3): 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 1 w poz. 1-3 nakłuwaczy w rozmiarach: 

Poz. 1 – 1,8mm 

Poz. 2 -  1,5mm 

Poz. 3 – 2,4mm ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 
 

Pytanie Nr 3, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1.2: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 1 w poz. 2 nakłuwaczy:  

nożyk o parametrach 0,8x2,0 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie Nr 4, dotyczy Zadania Nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 1 wycenę nakłuwaczy w przeliczeniu na opakowanie a’ 200 szt. 

lub podanie ceny za sztukę do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przeliczenia na opakowanie a’ 200 szt. 
 

Pytanie Nr 5, dotyczy Zadania Nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści  równoważne nakłuwacze, ale różniące się kształtem? 

SPECYFIKACJA: 

specjalnie ostrzone, trójpłaszczyznowe igły ze stali nierdzewnej pokryte silikonem prosta  

intuicyjna obsługa - aktywacja nakłuwacza poprzez dociśnięcie do opuszka palca 

igły sterylizowane promieniami gamma 

mechanizm bezpieczeństwa eliminujący możliwość przypadkowego zakłucia 

produkt sterylny jednorazowego  użytku 

używany do uzyskiwania próbek krwi stosowanych w różnego rodzaju testach diagnostycznych, 

przede wszystkim w badaniach poziomu glukozy oraz cholesterolu 
 

 



Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie Nr 6, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 – 1.3): 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary: 

Poz.1- 1,5 mm 

Poz.2- 1,8 mm 

Poz.3- 2,4 mm 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 – 1.3): 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze pakowane a 200 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza nakłuwacze pakowane po 200 sztuk. 

 

Pytanie Nr 8, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 – 1.3): 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 200 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 9: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie następującego zapisu z SWZ: „ możliwość żądania 

od Wykonawcy prezentacji w siedzibie Zamawiającego oferowanego wyrobu/wyrobów w terminie 

określonym przez Zamawiającego nie krótszym niż 3 dni robocze od dnia złożenia wniosku,”, ewentualnie 

jego ograniczenie do pakietu nr 1. Oczekiwanie prezentacji użycia odczynników, które sukcesywnie stosuje 

Zamawiający wydaje się być zbyteczna.   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

Pytanie Nr 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 

miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa 

jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie Nr 11: 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 

80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 

znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej 

konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, 

który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 

2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli 
wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby 

spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy 

dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 

KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego 

obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w 

wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny 

oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie 
tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie 

uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  



W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 

ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 

dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: 

Zapis § 1 ust. 5 wzoru umowy dostawy zawiera wyraźne wskazanie, że Zamawiający gwarantuje 

realizację przedmiotu zamówienia na poziomie minimum 80% zamówienia podstawowego - tym samym 

zastrzegamy sobie możliwość zakupu mniejszej ilości przedmiotu umowy na poziomie maks. 20%. 

Pytanie Nr 12: 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 

umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 

dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu do wzoru umowy. 

Pytanie Nr 13: 

Prosimy o modyfikację zapisów § 4 ust. 1, 2 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 4 ust. 1, 2 wzoru umowy. 

Pytanie Nr 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości 

netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 

Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 

kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 

wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 

propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 

Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 

nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 

przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 

wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które 

pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, 

która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do 

rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” 

(wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat 

Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające 

przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy  w ww. zakresie. 

Pytanie Nr 15, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 1, 2, 3 i 4: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odczynnika w butelkach w kolorze mlecznym wykonanych 

z HDPE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



Pytanie Nr 16, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odczynnika w butelkach o objętości 100 ml z odpowiednim 

przeliczeniem sumarycznej ilości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 17, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odczynnika nie będącego wyrobem medycznym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – wymogi akredytacyjne dla Jednostek Diagnostyki 

Patomorfologicznej. 

 

Pytanie Nr 18, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1-1.3): 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze innego producenta, o konstrukcji jak na załączonym zdjęciu; 

przyrząd automatycznie wprowadza i wycofuje ostrze lancetu z opuszka palca, dzięki czemu igła jest 

niewidoczna przed i po nakłuciu (działające na zasadzie docisku: wysuwa się po dociśnięciu do ciała 

pacjenta i wycofuje igłę po zwolnieniu docisku)? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie Nr 19, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1.2: 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze 1,8mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 20, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1.2: 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze 2,4mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 21, dotyczy Zadania Nr 1 poz. 1 (1.1 – 1.3): 

Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 22, dotyczy Zadania Nr 1: 

Prosimy o możliwość zaoferowania w Zadaniu 1  sterylnych, bezpiecznych nakłuwaczy jednorazowego 

użytku do uzyskiwania próbki krwi kapilarnej. Dostępne rozmiary: 

• 21G  głębokość wkłucia1,8mm 

• 21G głębokość wkłucia 2,4mm. 

Jest to produkt jednorazowego użytku przeznaczony do uzyskania próbki krwi kapilarnej z opuszki palca, 

posiadający konstrukcję zabezpieczającą przed ponownym użyciem; wyrób medyczny certyfikowany. 

Bezpieczny, sterylny nakłuwacz z ostrzem szlifowanym w trzech płaszczyznach z automatyczną igłą. 

Produkt służy do bezbolesnego uzyskiwania próbek krwi kapilarnej z opuszki palca. Nakłuwacz dogodny 

dla osób prawo i leworęcznych 



  

200 STERYLNYCH BEZPIECZNYCH NAKŁUWACZY JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 21G 

2,4 mm  

GŁĘBOKOŚC NAKŁUCIA: 2,4 mm IGŁA: 21G sterylny bezpieczny nakłuwacz jednorazowego 

użytku z ostrzem silikonowanym ze stali nierdzewnej, szlifowanym w trzech płaszczyznach do 

pobierania krwi kapilarnej z igłą wysuwającą się i chowającą jednorazowo i automatycznie. 

Nakłuwacze EASYLANCE posiadają konstrukcję zabezpieczającą przed ponownym użyciem.  

  
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 23, dotyczy Zadania Nr 2 poz. 6: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwnika 

Mucykarmin, konfekcjonowanego w opakowaniach 100 ml, ze stosownym przeliczeniem ilościowym 

(30 szt. x 100 ml) 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 24: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 400 zł netto” 

W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy ww. zdania. 
 

 

Wszelkie dopuszczenia wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić 

w składanych ofertach. 
 

Z poważaniem 

  


